证券代码：002260         证券名称：*ST德奥         公告编号：2022-009

德奥通用航空股份有限公司

2021年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预计期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日。

2、预计的经营业绩

亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降 □其他：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

-6,000 万元至-9,000 万元
2,101.71 万元

比上年同期下降：385.48%-528.22%

扣除非经常性损益

后的净利润

-7,066.16 万元至-10,066.16 万元
-2,699.45 万元

比上年同期下降：161.76%-272.90%

基本每股收益 -0.11 元/股~0.16 元/股 0.04 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

归属于上市公司股东的净利润变动的主要原因为：

1、上年同期公司之全资子公司德奥直升机有限公司处置土地产权确认资产

处置收益约 3,800 万元，本期没有相关业务；

2、公司海外销售以美元结算，报告期美元汇率持续处于低位，原材料价格

自上年末至本期间末同比大幅度增长，处于高位，导致销售毛利率明显下降，削

弱公司的盈利能力；

3、由于 5 月下旬开始公司主要出货港口盐田港受疫情影响持续无法正常出

货且海运货柜紧张，以及 6 月份佛山市疫情管控等因素导致销售出货大幅延迟，

因此本期收入金额和本期净利润相对于原计划及预测有所下降；

4、由于能耗控制政策以及夏季错峰用电等原因，公司出现临时限电的情况，

影响企业经营效益。

四、其他相关说明

本次公司 2021 年度业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数

据以公司后续披露的 2021 年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

五、重大风险提示

目前公司股票已被深交所实施暂停上市措施，公司已于 2020 年 7 月 6 日向

深圳证券交易所(以下简称“深交所”)提出公司股票恢复上市的申请并获得深交

所受理，目前正处于审核阶段。公司股票能否恢复上市尚存在不确定性，公司股

票仍存在可能终止上市的风险，最终以深交所作出的是否同意公司股票恢复上市

的决定为准，届时公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时履行信息披

露义务。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

德奥通用航空股份有限公司董事会

2022 年 1 月 29 日